


















9–28 NÁVOD K NAVIGACI

6. Dotykem „na mapě“ zkontrolujete polohu 
vložené adresy nebo dotykem „OK“ přejdete 
na „plán trasy“.

 Nyní dotykem „na mapě“ zkontrolujete 
na mapě polohu určené adresy.

 Následně dotykem „OK“ vstoupí systém 
na obrazovku „plán trasy“ pro zahájení 
navigace.

Obrázek 3.11 Kontrola polohy na mapě

 Na obrazovce plánu trasy dotykem „jet“ 
zahájíte navigaci nebo dotykem „simulovat“ 
zahájíte simulování navigace.

Další podrobnosti obsluhy „plán trasy“ viz 
kapitola 4.

Obrázek 3.12 Plán trasy

Další způsoby vyhledávání pomocí rozcestí.

Možnosti: poté co určíte cestu, následně 
přímo vyberte rozcestí.

 Na obrazovce „vyhledávání adresy“ se 
dotkněte pole vložení rozcestí a vstupte 
na obrazovku „rozcestí“. Zobrazí se seznam 
dostupných rozcestí podél 
„Senkenberganlage“. Následně vyberte 
požadované rozcestí a dotykem „na mapě“ 
zobrazíte skutečnou polohu cest.

Obrázek 3.13 Vyhledávání rozcestí

 Rozcestí můžete také vyhledávat zadáním 
jména nebo označení cesty a systém 
automaticky uvede všechny cesty odpovídající 
vyhledávaným znakům. Zvýrazněte jméno 
požadované cesty a dotekem „OK“ se vrátíte 
na obrazovku „vyhledávání adresy“ (obrázek 
3.14).

Obrázek 3.14 Vyhledávání adresy



NÁVOD K NAVIGACI 9–29

_

_

_

_

_

_

_

_

_

3.2 VYHLEDÁVÁNÍ CÍLE PODLE BODU 
ZÁJMU
Bod zájmu (POI) je místo, které může uživatel 
pokládat za užitečné a zajímavé. Polohy bodů 
zájmu jsou na mapě označeny pomocí 
zvláštních ikon.

A-Navi systém nabízí 23 kategorií bodů zájmu, 
například ubytování, čerpací stanice, 
restaurace, památky atd. Body zájmu stejné 
kategorie mají shodnou ikonu. Pokud jste 
uložili Vaše vlastní body zájmu, oblíbená místa 
nebo adresy, můžete si pro ně zvolit ikonu.

Obrázek 3.15 Nabídka vyhledávání

A-Navi systém nabízí tři způsoby vyhledávání 
bodu zájmu: vyhledávání bodu zájmu 
v blízkosti aktuální polohy, vyhledávání bodu 
zájmu ve městě a vyhledávání bodu zájmu 
podle telefonního čísla.

Obrázek 3.16 Nabídka bodu zájmu

3.2.1 Vyhledávání bodu zájmu ve 
městě

Například: Terminál 1, Frankfurt

1. Dotkněte se „bod zájmu ve městě“ 
na obrazovce „nabídka bodu zájmu“;

 Systém vstoupí na obrazovku „vyhledávání 
země“ (obrázek 3.17);

 Na obrazovce „vyhledávání země“ je 
automaticky nastavenou zemí naposledy 

vyhledávaná země „Německo“. Dotykem  

nebo  můžete procházet seznam zemí 
a vybrat jednu ze 41 evropských zemí.

Obrázek 3.17 Výběr země

2. Následně zadejte město a vyberte jedno 
město z výsledků vyhledávání;

 Klávesnicí můžete zadat celé jméno města 
nebo jeho označení a systém automaticky 
uvede všechny odpovídající výsledky 
vyhledávání.

 Dotkněte se „OK“ a vstoupíte na obrazovku 
„Výběr kategorie bodu zájmu“.

Pokud chcete změnit město, dotekem  se 
vrátíte na obrazovku „vyhledávání města“.



9–30 NÁVOD K NAVIGACI

Obrázek 3.18 Vyhledávání města

3. Nyní vyberte kategorii bodu zájmu;

 Jakmile potvrdíte kategorii bodu zájmu, 
dotekem „dále“ vstoupíte na obrazovku 
„vyhledávání bodu zájmu“.

Obrázek 3.19 Výběr kategorie bodu zájmu

4. Vyberte z výsledků vyhledávání bod zájmu 
nebo zadejte jméno požadovaného bodu zájmu;

 Na obrazovce „vyhledávání bodu zájmu“ 
systém automaticky uvede body zájmu okolo 
nastavené polohy ve městě. Můžete si zvolit 
požadovaný bod zájmu nebo klávesnicí zadat 
jméno.

 Když je bod zájmu určen, můžete jeho 
polohu zkontrolovat dotekem „na mapě“.

Obrázek 3.20 Vyhledávání bodu zájmu ve 
městě

5. Kontrola polohy bodu zájmu;

 Dotykem  se vrátíte na obrazovku „bod 
zájmu ve městě“.

Obrázek 3.21 Bod zájmu ve městě na mapě

6. Dotykem „OK“ potvrdíte výběr bodu zájmu 
a vstoupíte na obrazovku „plán trasy“.

 Jakmile dokončíte vyhledávání bodu zájmu, 
dotkněte se „OK“ a systém automaticky 
vstoupí na obrazovku „plán trasy“ (obrázek 
3.22) a bod zájmu bude zobrazen v seznamu 
cílů.

Obrázek 3.22 Plán trasy



NÁVOD K NAVIGACI 9–31

_

_

_

_

_

_

_

_

_

3.2.2 Vyhledávání bodu zájmu 
v blízkosti aktuální polohy

„Bod zájmu v blízkosti aktuální polohy“ 
zobrazí nanejvýš 300 bodů zájmu v okolí Vaší 
aktuální polohy od bližších ke vzdálenějším. 
Prosím všimněte si, že: když GPS určí polohu, 
je „aktuální poloha“ místo, kde je Vaše vozidlo 
umístěno. když GPS neurčí polohu, je „aktuální 
poloha“ místo, které bylo naposledy GPS 
určeno.

Například: Macleay College, Sydney

1. Zvolte bod zájmu v blízkosti aktuální 
polohy;

 V nabídce bodu zájmu vyberte „Bod zájmu 
v blízkosti aktuální polohy“ a vstoupíte 
na obrazovku „Výběr kategorie bodu zájmu“.

Obrázek 3.23 Nabídka bodu zájmu

2. Zvolte jednu kategorii bodu zájmu.

 Dotykem  nebo  zobrazíte více kategorií. 
Když potvrdíte výběr, dotykem „dále“ vstoupí 
systém do „seznamu nejbližších bodů zájmu“. 
Pokud si nejste jistí kategorií bodu zájmu, 
můžete zvolit „všechny body zájmu“ 
a následně systém zobrazí body zájmu všech 
kategorií v blízkosti aktuální polohy.

Obrázek 3.24 Výběr kategorie bodu zájmu

3. Zvolte jeden bod zájmu z výsledků 
vyhledávání a dotykem „OK“ vstoupíte 
na obrazovku „plán trasy“.

Na obrazovce „seznam nejbližších bodů 
zájmu“ můžete:

a. zvolit jeden bod zájmu (viz obr. 3.25);

b. dotekem klávesnice zadat jméno bodu 
zájmu nebo jeho označení (viz obr. 3.26).

c. zkontrolovat polohu bodu zájmu na mapě 
(viz obr. 3.27);

Obrázek 3.25 Seznam nejbližších bodů zájmu

Obrázek 3.26 Zadání jména bodu zájmu



9–32 NÁVOD K NAVIGACI

Obrázek 3.21 Nejbližší body zájmu na mapě

3.2.3 Vyhledávání bodu zájmu podle 
telefonního čísla

1. Dotkněte se „vyhledávání bodu zájmu podle 
telefonního čísla“ na obrazovce „nabídka bodu 
zájmu“.

 Systém vstoupí na obrazovku „vyhledávání 
města“ (obrázek 3.29).

Obrázek 3.28 Nabídka bodu zájmu

2. Zvolte jednu zemi;

 Na obrazovce „vyhledávání země“ je 
automaticky nastavenou zemí naposledy 

vyhledávaná země „Německo“. Dotykem  

nebo  můžete procházet seznam zemí 
a vybrat jednu ze 41 evropských zemí.

Obrázek 3.29 Vyhledávání země

3. Zadejte jméno města a požadované město 
vyberte;

 Můžete zadat jméno města nebo jeho 
označení a systém automaticky zobrazí 
všechny odpovídající výsledky vyhledávání.

 Vyberte požadované město a dotykem „OK“ 
vstoupíte na obrazovku „vyhledávání 
telefonního čísla“.



NÁVOD K NAVIGACI 9–33

_

_

_

_

_

_

_

_

_

Obrázek 3.30 Vyhledávání města

4. Zadejte telefonní číslo a vyberte jeden bod 
zájmu z výsledků vyhledávání.

 Systém automaticky zobrazí kód města 
a body zájmu v blízkosti centra nastaveného 
města.

 Zadejte klávesnicí telefonní číslo a dotykem 
„OK“ vstoupíte na obrazovku „plán trasy“.

Obrázek 3.31 Zadání telefonního čísla bodu 
zájmu

3.3 VÝBĚR CÍLE Z NEDÁVNO 
ZVOLENÝCH CÍLŮ
A-Navi systém uloží nanejvýš 50 nedávno 
zvolených cílů, abyste je mohli příště rychle 
použít.

1. Dotkněte se „nedávno zvolený cíl“ 
na obrazovce „nabídka vyhledávání“.

 Na obrazovce „nabídka vyhledávání“ 
(obrázek 3.32) dotykem „nedávno zvolený cíl“ 
vstoupíte na obrazovku „nedávno zvolený cíl“ 
(obrázek 3.33).

Obrázek 3.32 Nabídka vyhledávání

2. Zvolení jednoho požadovaného cíle.

 Zvolte požadovaný nedávno zvolený cíl pro 
nastavení cíle a dotkněte se „OK“.

Možnosti: Dotykem „na mapě“ zkontrolujete 
polohu cíle

3. Dotkněte se „OK“ a vstoupíte na obrazovku 
„plán trasy“.

Když je systém úspěšně obsluhován, vrátí se 
automaticky na obrazovku „plán trasy“ 
a zvolený cíl se zobrazí v seznamu cílů.



9–34 NÁVOD K NAVIGACI

Obrázek 3.33 Seznam nedávno zvolených cílů

3.4 VÝBĚR BODU NA MAPĚ JAKO 
CÍLE
A-Navi systém podporuje nastavení cíle 
prostřednictvím posouvání mapy do 
požadované polohy.

: Návrat na poslední obrazovku.

: Vymazání jednoho cíle.
: Dotykem zobrazíte vybraný cíl 

na mapě.
: Potvrzení vybraného cíle.
: Dotykem vstoupíte na poslední 

obrazovku. Šedá barva tlačítka 
znamená, že je tato funkce 
zablokována.

: Dotykem vstoupíte na následující 
obrazovku.

1. Dotkněte se „mapa“ na obrazovce „nabídka 
vyhledávání“;

 Systém vstoupí na obrazovku „vyhledávání 
na mapě“ (obrázek 3.35).

Obrázek 3.34 Nabídka vyhledávání

2. Posuňte mapu a dotkněte se jednoho bodu 
na mapě;

 Na obrazovce „vyhledávání na mapě“ 
(obrázek 3.35) můžete pomocí zvětšování/
zmenšování nebo posunu mapy nalézt místa, 
které Vás zajímají;

Obrázek 3.35 Vyhledávání cíle na mapě

 Mezitím dotykem bodu zájmu nebo cesty 
můžete zobrazit informace, které se k nim 
vztahují (obrázek 3.36).

 Dotykem  zkontrolujete informace 
o ostatních bodech zájmu, když se v jednom 
bodě nachází více než jeden bod zájmu.

3. Dotkněte se „OK“ a vstoupíte na obrazovku 
„plán trasy“.

 Poté co naleznete Váš cíl, přidáte ho mezi 
cíle dotykem „OK“.



NÁVOD K NAVIGACI 9–35

_

_

_

_

_

_

_

_

_

Obrázek 3.36 Kontrola bodu zájmu na mapě

3.5 VYHLEDÁVÁNÍ CÍLE PODLE 
SOUŘADNIC
Pokud znáte zeměpisné souřadnice Vašeho 
cíle, můžete se nechat navádět do požadované 
polohy zadáním souřadnic.

1. Dotkněte se „souřadnice“ na obrazovce 
„nabídka vyhledávání“;

 Na obrazovce „nabídka vyhledávání“ 
(obrázek 3.37) dotykem „souřadnice“ 
vstoupíte na obrazovku „vložení souřadnic“ 
(obrázek 3.38).

Obrázek 3.37 Nabídka vyhledávání

2. Dotykem „formát“ změníte typ souřadnic;

A-Navi systém podporuje vložení dvou druhů 
formátu souřadnic: formát se stupněmi 
(obrázek 3.38) a číselný formát (obrázek 3.39). 
Dotykem tlačítka „formát“ přepnete mezi 
těmito dvěmi formáty.

3. Zadejte souřadnice a dotkněte se „OK“.

Obrázek 3.38 Formát se stupněmi

U formátu se stupněmi se dotkněte „lon“ 
(zeměpisná délka) oblasti vstupu údajů 
(obrázek 3.38. Před hodnotu stupňů zeměpisné 
délky musíte vložit „E“ (východní zeměpisná 
délka) nebo „W“ (západní zeměpisná délka). 
Před vložením hodnoty stupňů zeměpisné šířky 
musíte vložit „N“ (severní zeměpisná šířka) 
nebo „S“ (jižní zeměpisná šířka).

U číselného formátu musíte před vložením 
racionálního čísla zeměpisné délky nebo 
zeměpisné šířky vložit „–“ (západní zeměpisná 
délka/jižní zeměpisná šířka).



9–36 NÁVOD K NAVIGACI

Obrázek 3.39 Číselný formát

3.6 VÝBĚR CÍLE Z ADRESÁŘE
Vaší adresu domova a adresy jiných 
oblíbených míst můžete uložit do adresáře 
(viz kapitola 6.4).

1. Dotkněte se „adresář“ na obrazovce 
„nabídka vyhledávání“;

 Na obrazovce „nabídka vyhledávání“ 
(obrázek 3.40) dotykem „adresář“ vstoupíte 
na obrazovku „adresář“ (obrázek 3.41).

Obrázek 3.40 Nabídka vyhledávání

2. Zvolte jednu adresu nebo bod zájmu 
a dotkněte se „OK“.

 Zvolte jednu adresu, kterou chcete nastavit 
jako cíl, a dotkněte se „OK“.

Když je systém úspěšně obsluhován, vrátí se 
automaticky na obrazovku „plán trasy“ 
a zvolený cíl se zobrazí v seznamu cílů.

Obrázek 3.41 Adresář

3.7 POŠTOVNÍ SMĚROVACÍ ČÍSLO 
V RÁMCI SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ
1. Dotkněte se „poštovní směrovací číslo 
v rámci Spojeného Království“ na obrazovce 
„nabídka vyhledávání“;

Na obrazovce „nabídka vyhledávání“ (obrázek 
3.42) dotykem „poštovní směrovací číslo 
v rámci Spojeného Království“ vstoupíte 
na obrazovku “vložení poštovního 
směrovacího čísla” (obrázek 3.43).



NÁVOD K NAVIGACI 9–37

_

_

_

_

_

_

_

_

_

Obrázek 3.42 Nabídka vyhledávání

2. Zadejte poštovní směrovací číslo v rámci 
Spojeného Království a dotkněte se „OK“;

Obrázek 3.43 Vložení poštovního směrovacího 
čísla

3. Zvolte požadované poštovní směrovací 
číslo;

Obrázek 3.44 Výsledek vyhledávání 
poštovního směrovacího čísla

4. Kontrola polohy na mapě.

Obrázek 3.45 Kontrola polohy na mapě

3.8 JET DOMŮ
A-Navi systém Vám umožňuje přímé navádění 
na určenou adresu domova jednoduchým 
a účinným způsobem. Na obrazovce „hlavní 
nabídka“ (obrázek 3.46) zvolte „jet domů“ 
a systém automaticky zahájí navigování do 
polohy můj domov.

 Pokud poloha můj domov nebyla ještě 
určena, zobrazí systém po dotyku „jet domů“ 
výzvu jako na obrázku 3. 47.

Obrázek 3.46 Nabídka vyhledávání

 Dotkněte se „ano“ a systém vstoupí 
na obrazovku „nabídka vyhledávání“ pro 
nastavení adresy domova.



9–38 NÁVOD K NAVIGACI

Obrázek 3.47 Výzva systému

 Podrobnosti obsluhy viz kapitola 3.1.

Obrázek 3.48 Nabídka vyhledávání při 
nastavování adresy domova

 Poté co určíte adresu domova, vstoupí 
systém na obrazovku „plán trasy“.

Další podrobnosti obsluhy viz kapitola 4 „plán 
trasy“.

Obrázek 3.49 Plán trasy

4. PLÁN TRASY
V A-Navi systému můžete zadat požadovanou 
polohu (jak je popsáno v kapitole 3) a také 
určit, jak má být cesta vypočítána.

A-Navi systém umožňuje během navigování 
nastavit dva cílové body trasy. Systém 
vypočítává navrženou trasu podle pořadí 
určených cílových bodů trasy a navádí Vás do 
posledního cíle.

Poté co zadáte cílové body trasy/cíl vstoupí 
systém na obrazovku „plán trasy“. Tato 
kapitola popisuje všechny funkce této 
obrazovky.

Obrázek 4.1 Plán trasy

4.1 ZACHÁZENÍ S CÍLEM

4.1.1 Přidání nebo vymazání cíle(ů)
A-Navi systém Vám umožňuje přidat až dva 
cílové body trasy a cíle. Obvykle je výchozí 
bod GPS určená aktuální poloha.

4.1.2 Změna pořadí cílů

: dotekem tohoto tlačítka vstoupíte 
na „nabídku vyhledávání“ pro 
vyhledávání cílového bodu trasy/cíle 
(viz kapitola 3).

: dotekem tohoto tlačítka vymažete 
žlutě zvýrazněný cílový bod trasy/cíl.

: dotekem tohoto tlačítka posunete nahoru 
zvýrazněný cílový bod trasy/cíl.

: dotekem tohoto tlačítka posunete dolu 
zvýrazněný cílový bod trasy/cíl.



NÁVOD K NAVIGACI 9–39

_

_

_

_

_

_

_

_

_

Šedá barva tlačítka znamená, že je tato funkce 
zablokována.

4.1.3 Zobrazení cíle na mapě
 Na obrazovce „plán trasy“ se dotkněte 

tlačítka  a vstoupíte na obrazovku poloha 
na mapě pro zvýrazněný cílový bod trasy/cíl. 
Zde Vám systém umožní:

a. Stisknout mapu a zkontrolovat informace 
cílového bodu trasy/cíle.

b. Zvětšení/zmenšení měřítka;

c. Posunout mapu ve všech směrech

Obrázek 4.2 Zobrazení cíle na mapě

4.2 PARAMETRY TRASY
A-Navi systém Vám nabízí přizpůsobení 
nastavení navigace. Tyto nastavení jsou 
základními parametry pro vypočítávání trasy.

 Dotykem  na obrazovce „plán trasy“ 
vstoupíte na obrazovku „parametry trasy“ 
(obrázek 4.3).

Obrázek 4.3 Parametry trasy

A-Navi systém umožňuje uživateli zvolit typ 
cesty a způsob napojování podle různých 
okolností navigování. Výchozí nastavení je 
nejrychlejší cesta, použít dálnici, použít přívoz 
a připustit mýtné. Můžete se dotknout každého 
parametru a změnit režim nebo typ.

(1) Typ cesty:

Použít dálnici: co nejvíce používat dálnici

Použít dálnici: co nejméně používat dálnici

(2) Způsob napojování:
Nejrychlejší cesta: vypočítá nejrychlejší 
možnou cestu, pokud pojedete nejvyšší 
povolenou rychlostí nebo o něco pomaleji. 
Nejkratší cesta: navádí Vás do vašeho cíle po co 
možná nejvíce přímé cestě. Proto ujedete 
nejméně kilometrů.

4.3 VOLBA NAVIGAČNÍHO REŽIMU
A-Navi systém má celkem tři navigační 
režimy, viz níže:

Použít přívoz: co nejvíce používat přívoz

Použít přívoz: co nejméně používat přívoz

Vyhnout se silnicím s mýtem

Vyhnout se silnicím s mýtem: připustit 
silnice s mýtem

: zapnout

: vypnout

: dotykem tlačítka se vrátíte na obrazovku 
„plán trasy“.

: dotykem tlačítka potvrdíte nastavení 
parametrů trasy a vrátíte se 
na obrazovku „plán trasy“.



9–40 NÁVOD K NAVIGACI

Navigace trasy: navigování v reálném čase 
mezi začátkem, cílovým bodem a cílem.

Simulování navigace: reálná simulace 
napojování mezi začátkem, cílovým bodem 
a cílem. Simulování navigace Vám umožňuje 
zkontrolovat informace bodů zájmu nebo cest 
podél trasy. Režim simulace se většinou 
používá, když není poskytnuta GPS poloha.

Neomezená navigace: navigování v reálném 
čase bez určeného cíle, když byla určena GPS 
poloha.

Navigace trasy: navigování v reálném čase 
mezi začátkem a cílem, když byla určena GPS 
poloha.

Na obrazovce „plán trasy“ si můžete zvolit 
mezi dvěmi režimy: Navigace trasy 
(navigování) (obrázek 4.4) nebo simulace 
(obrázek 4.5).

Obrázek 4.4 Plán trasy - jízda

Obrázek 4.5 Plán trasy - simulace

 dotykem tlačítka „jet“ si vyberete režim 
navigace trasy. Systém automaticky vstoupí 
na obrazovku „vypočítávání trasy“ a bude 
čekat na GPS signál (obrázek 4.6).

Kdykoliv před ukončením vypočítávání trasy 
můžete dotykem tlačítka „ ” postup 
vypočítávání ukončit.

Obrázek 4.6 Vypočítávání trasy

 Na obrazovce plán trasy zobrazí systém po 
dotyku tlačítka „simulovat“ výzvu; chcete 
změnit výchozí bod?

Pokud ano, vstoupí systém na „nabídku 
vyhledávání“ (viz kapitola 3).

Pokud ne, zahájí systém vypočítávání trasy, 
obrázek 4.6.

Obrázek 4.7 Výzva systému

 Poté co proběhl výpočet trasy a byla určena 
GPS poloha, zahájí systém navigování.

 Zahájení navigace.



NÁVOD K NAVIGACI 9–41

_

_

_

_

_

_

_

_

_

Obrázek 4.8 Zahájení navigace

5. NAVIGACE
Poté co vyberete cíl a plán trasy, vypočítá 
systém optimalizovanou trasu a zahájí 
navigaci.

Všechny informace, které potřebujete k jízdě, 
jsou jasně a úplně poskytnuty na navigační 
mapě trasy, viz kapitola 2.3. Mezitím můžete 
nastavit doplňující nastavení navigace nebo 
v nabídce navigace trasy provézt další možnou 
obsluhu navigace.

 Na obrazovce „navigační mapa trasy“ 
dotykem tlačítka hlavní nabídky vstoupíte 
na nabídku navigace trasy.

Obrázek 5.1 Navigační mapa trasy

Obrázek 5.2 Nabídka navigace trasy

5.1 PARAMETRY MAPY
Parametry mapy můžete otevřít z nabídky 
neomezené navigace i z nabídky navigace 
trasy.

K dispozici jsou následující funkce parametrů 
mapy, viz níže:

Obrázek 5.3 Parametry mapy

1. Automatické natáčení mapy

„Směřovat nahoru“: Natáčí mapu podle směru 
pohybu.

„Sever nahoru“: Mapa je určena udržovat 
natočení na sever a umožňuje Vám dopředu 
vidět jízdní podmínky.

Obrázek 5.4 Směřovat nahoru



9–42 NÁVOD K NAVIGACI

Obrázek 5.5 Sever nahoru

2. 2D/3D: přepíná mapu mezi typem 2D a 3D.

Obrázek 5.6 2D mapa

Obrázek 5.7 3D mapa

3. Den/noc: přepíná podsvícení mapy mezi 
denním a nočním režimem.

Obrázek 5.8 Denní režim

Obrázek 5.9 Noční režim

4. Dálniční ukazatel: zapne/vypne funkci 
zobrazování dálničního ukazatele na mapě.

5. Zvukové navádění

6. Automatické zvětšení/zmenšení

„Zvukové navádění“: žádné zvukové 
navádění dávající pokyny pro každé 
zatočení.
„Zvukové navádění“: zvukové navádění 
dávající pokyny pro každé zatočení.

„Automatické zvětšení/zmenšení“: 
Automaticky mění měřítko mapy podle 
rychlosti jízdy a poskytuje Vám lepší 
přehled o mapě.
„Automatické zvětšení/zmenšení“: Ruční 
nastavení měřítka mapy.



NÁVOD K NAVIGACI 9–43

_

_

_

_

_

_

_

_

_

7. Rychlost simulace

Umožňuje Vám nastavit rychlost jízdy během 
simulace trasy. Řada rychlostí simulace je 
50 km/h (mil/h), 100 km/h (mil/h), 150 km/h 
(mil/h), 200 km/h (mil/h), 250 km/h (mil/h) 
a 300 km/h (mil/h).

5.2 INFORMACE O TRASE

 Na obrazovce „nabídka navigace trasy“ 
(obrázek 5.4) dotykem „informace o trase“ 
zobrazíte úplnou trasu pomocí textu (obrázek 
5.10).

 Informace o trase zahrnují: start, cíl, 
vzdálenost, jméno následující cesty, vzdálenost 
mezi dvěmi zatočeními a typ zatočení. 
Například: jet po “Kennedyallee” 2 km 
a zatočit doprava na “Morfeldr LandstraBe”.

Obrázek 5.10 Informace o trase

5.3 PLÁN TRASY
A-Navi systém Vám během navigace 
umožňuje změnit cíl nebo přidat více cílů.

 dotekem „plán trasy“ na obrazovce „nabídka 
navigace trasy“.

Pro další podrobnosti viz kapitola 4.

Obrázek 5.11 Plán trasy

5.4 OBJÍŽDĚNÍ

 Na obrazovce „nabídka navigace trasy“ 
dotekem „objíždění“ (obrázek 5.2) vstoupíte 
na obrazovku „objíždění“ (obrázek 5.12).

 Pokud jste v dopravní zácpě, můžete 
odhadnout vzdálenost k bodu blokování 
a vybrat odpovídající možnost; A-Navi systém 
vypočítá trasu objíždění.

Obrázek 5.12 Objíždění

5.5 ZNOVU VYPOČÍTAT
Pokud si myslíte, že aktuální doporučená cesta 
není rozumná nebo chcete zobrazit jinou trasu 
mezi startem a cílem, můžete se dotknout 
„znovu vypočítat“ a systém vstoupí 
na obrazovku výpočtu trasy.

Obrázek 5.13 Znovu vypočítat



9–44 NÁVOD K NAVIGACI

5.6 UKONČIT
Po doteku tlačítka „ukončit“ zastaví systém 
navigaci a vstoupí na neomezenou navigační 
mapu.

5.7 AUTOMATICKÉ NAPOJOVÁNÍ
S ohledem na bezpečnou jízdu poskytuje 
A-Navi systém funkci automatického 
napojování, která funguje za těchto dvou 
podmínek:

 Automatické zahájení navigace: Poté co 
nastavíte cíl, dotykem „jet“ na obrazovce 
„plán trasy“ zahájí A-Navi systém 
automaticky navigaci. Postup je popsán níže:

1. Pokud jsou přijaty GPS signály, přejděte 
na další krok. Jinak čekejte na příjem GPS 
signálů;

2. Nastavte aktuální GPS polohu jako 
výchozí bod, použijte optimální trasu 
a zahajte navigaci.

 Automatické znovu napojování: pokud 
omylem přejedete místo zatáčení asi 
o 100 metrů, A-Navi systém spustí modul 
znovu napojování pro vypočítání nové trasy. 
To Vám zaručuje, že se nikdy neztratíte.

6. NASTAVENÍ
Nastavení otevře výběr možností umožňující 
Vám přizpůsobit A-Navi systém Vašim 
potřebám.

Z obrazovky „nastavení“ v nabídce neomezené 
navigace nebo v nabídce navigace trasy můžete 
vybrat 11 položek nastavení.

Obrázek 6.1 Nabídka neomezené navigace

Obrázek 6.2 Nabídka navigace trasy

Obrázek 6.3 Nastavení_1

Obrázek 6.4 Nastavení_2

6.1 HLASITOST

 dotekem „hlasitost“ na obrazovce 
„nastavení“ (obrázek 6.3) vstoupíte 
na obrazovku „hlasitost“ (obrázek 6.5).



NÁVOD K NAVIGACI 9–45

_

_

_

_

_

_

_

_

_

 dotekem  snížíte nastavení hlasitosti 
zatímco dotekem  zvýšíte nastavení 
hlasitosti.

 dotekem  vypnete zvuk systému.

Obrázek 6.5 Hlasitost

Jakmile jste nakonfigurovali nastavení, 
dotekem „OK“ uloží systém Vaše nastavení 
a vrátí se na obrazovku „nastavení“.

6.2 BEZPEČNOSTNÍ VAROVÁNÍ
Varování o překročení povolené rychlosti Vás 
bude varovat, když překročíte nejvyšší 
povolenou rychlost místní cesty. Toto 
nastavení Vám umožňuje rozhodnout, zda 
chcete připustit varování o překročení 
povolené rychlosti nebo ne.

 dotekem „bezpečnostní varování“ 
na obrazovce „nastavení“ (obrázek 6.3) 
vstoupíte na obrazovku “bezpečnostní 
varování” (obrázek 6.6).

Obrázek 6.6 Bezpečnostní varování

Pokud je zapnuto varování o překročení 
povolené rychlosti, můžete nastavit hodnotu 
přípustné odchylky 0%, 5%, 10%, 15% a 20%.

6.3 ZÁZNAM TRASY
A-Navi systém zaznamenává všechny 
informace o poloze získané z GPS přijímače 
během navigace. Systém kreslí dráhu trasy 
na mapu, což Vám umožňuje znovu si 
prohlédnout informace o průběhu trasy, když 

: vypne varování o překročení 
povolené rychlosti.

: zapne varování o překročení povolené 
rychlosti.

příště znovu spustíte navigační systém. Tato 
funkce je velmi užitečná, když jedete ve 
venkovských oblastech, například pustinách 
nebo lesích.

Obrázek 6.7 Záznam trasy

 Dotekem  zapne uživatel funkci 
záznamu trasy; zatímco dotekem  
uživatel funkci záznamu trasy ukončí.

 Všechny záznamy trasy budou zobrazeny 
na obrazovce. Pokud vyberete jeden záznam 
a dotknete se , zobrazí systém záznam trasy 
na mapě.

6.4 ZACHÁZENÍ S ADRESÁŘEM
A-Navi systém může uložit až 100 adres/bodů 
zájmu.

 dotekem  vstoupíte na „nabídka 
vyhledávání“ pro vyhledání/přidání adresy/
bodu zájmu do adresáře.



9–46 NÁVOD K NAVIGACI

 dotekem  vymažete v adresáři jeden 
záznam.

 dotekem  zobrazíte polohu adresy 
na mapě.

Obrázek 6.8 Zacházení s adresářem

 dotekem  vstoupíte na obrazovku 
„úprava adresáře“.

 dotkněte se pole, které chcete upravit, a poté 
co do pole skočí kurzor, se dotkněte klávesnice. 

Dotekem  nebo  přepnete formát 
vstupu.

Obrázek 6.9 Úprava adresáře

 dotekem , na obrazovce úprava adresáře 
(obrázek 6.9), vstoupíte na obrazovku „volba 
ikony bodu zájmu“.

Když vstoupíte v adresáři na bod zájmu, 
systém Vás na to upozorní zvukovou 
signalizací.

Obrázek 6.10 Volba ikony bodu zájmu

6.5 PŘEPNUTÍ DENNÍHO/NOČNÍHO 
REŽIMU
A-Navi systém poskytuje možnost ručního 
nebo automatického nastavení barevného 
schématu mapy pro různou světlost ve dne nebo 
v noci.

 Pokud je zapnuto „ručně“, můžete přepnout 
režim mapy mezi dnem a nocí. Ruční přepínání 
funkce zablokuje automatické přepínání 
a naopak.

 Pokud je zapnuto „automaticky“, musíte 
nastavit denní dobu.

Začátek denní doby lze nastavit od „5:00-9:00“ 
a konec na „17:00-21:00“.

Obrázek 6.10 Přepnutí denního/nočního 
režimu



NÁVOD K NAVIGACI 9–47

_

_

_

_

_

_

_

_

_

6.6 NASTAVENÍ ADRESY DOMOVA

 dotekem „nastavení adresy domova“ 
vstoupíte na obrazovku „nabídka vyhledávání“, 
další kroky obsluhy viz kapitola 3.

Obrázek 6.11 Nastavení

6.7 STAV GPS

 Na obrazovce „nastavení“ (obrázek 6.3) 
dotekem „stav GPS“ zobrazíte obrazovku 
„stav GPS“ (obrázek 6.12).

Můžete se také dotknout  na „navigační 
mapě trasy“ nebo „neomezené navigační 
mapě“.

Obrázek 6.12 Stav GPS

Na obrazovce „stav GPS“ můžete získat 
následující informace:

1. GPS je aktivní: GPS určilo aktuální 
polohu. GPS není aktivní: GPS neurčilo 
polohu.

2. Poloha družic: vzájemná orientace družic 
k aktuální určené poloze;

Informace o poloze:

1. Datum: datum určení GPS polohy, např. 
13-02;

2. Čas: čas (vždy ukázán GMT 
(greenwichský střední čas)) určení GPS 
polohy, např.15:20:34

3. Rychlost vozidla: rychlost určené GPS 
polohy.

4. Nadmořská výška: nadmořská výška 
určené GPS polohy.

5. HDOP (horizontální rozptyl přesnosti):

6. Počet družic: 8

7. Zeměpisná délka: zeměpisná délka určené 
GPS polohy, např. 8°34’27E

8. Zeměpisná šířka: zeměpisná šířka určené 
GPS polohy, např. 47°24’51N;

6.8 JAZYK

 jazyk hlasu/programu si můžete zvolit 
dotekem následujících ikon jazyku: 
angličtina(GB), francouzština, němčina, 
italština, španělština a holandština.

 dotekem „OK“ se vrátíte na nastavení.

Obrázek 6.13 Výběr jazyku

: modře zvýrazněné tlačítko znamená, 
že je jazyk vybrán.

: šedé tlačítko znamená, že je jazyk 
vypnut.



9–48 NÁVOD K NAVIGACI

6.9 PRAVOSTRANNÉ/LEVOSTRANNÉ 
ŘÍZENÍ
Pro lepší náhled nabízí A-Navi systém různé 
uspořádání UI (uživatelské rozhraní) pro 
levostraně/pravostraně řídící řidiče.

 Pokud vidíte , je funkce pravostranného 
řízení vypnuta; dotekem zapnete pravostranné 
řízení a naopak.

Obrázek 6.14 Nastavení_2

Obrázek 6.15 Levostranné řízení

Obrázek 6.15 Pravostranné řízení

6.10 MĚRNÁ JEDNOTKA

 Jako jednotku vzdálenosti můžete nastavit 
kilometry nebo míle.

Pokud vidíte , je aktuální měrná jednotka 
míle; dotekem přepnete na kilometry a naopak.

Obrázek 6.17 Nastavení_2

6.11 ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ 
ZOBRAZOVÁNÍ RYCHLOSTI JÍZDY
Zpravidla bude rychlost vozidla na navigační 
mapě zobrazena.

Nicméně rychlost vozidla není vždy přesná 
kvůli odchylce GPS signálu. Tato funkce Vám 
umožňuje zapnout/vypnout funkci zobrazování 
rychlosti.

Pokud vidíte , rychlost vozidla se 
nezobrazí; dotekem funkci zobrazování 
rychlosti vozidla zapnete a naopak.



NÁVOD K NAVIGACI 9–49

_

_

_

_

_

_

_

_

_

Obrázek 6.18 Nastavení_2

6.12 INFORMACE O A-NAVI
Informace o A-Navi poskytuje následující 
informace o A-Navi systému:

a. Výrobní model

b. Verze softwaru

c. verze kartografických údajů

Obrázek 6.19 Informace o A-Navi

7. DODATEK

7.1 UPOZORNĚNÍ

Za podmínek uvedených níže se 
nejedná o poruchu systému:
Okolnosti, které mohou ovlivnit GPS 
určování polohy:

• Občas, když jedete po dálnici/mostě, bude 
bod ukazující polohu kmitat.

• Pokud jedete po velmi strmé cestě.

• Pokud jedete po točité cestě, zjistíte, že bod 
ukazující polohu kmitá. Nesouvisí to 
s poloměrem cesty ani s rychlostí jízdy 
Vašeho vozidla. Jedním z důvodů může být, 
že skutečný stav cesty se může lišit od 
informací elektronické mapy.

• Pokud provedete zatočení doprava/doleva 
na cestu, která má v blízkosti (vzdálenosti 
menší než 50 m) jiné rovnoběžné cesty, 
můžete zaznamenat, že bod ukazující 
polohu mohl vjet na jinou cestu.

• Pokud jedete klikatě po široké cestě, můžete 
zjistit, že bod ukazující polohu může kmitat 
kvůli nesprávnému určení skutečné 
vzdálenosti.

• Před návratem na pozemní cestu poté, co 
jste jeli v podzemním parkovišti nebo točité 
cestě víceúrovňového parkoviště, zjistíte, že 
bod ukazující polohu může kmitat. Pokud je 
vozidlo v otočném výtahu, nemusí šipka 
bodu ukazujícího polohu ukazovat 
správným směrem.

• Poskytování hlasové nápovědy dopředu 
před rozvětvením cesty.

• Vzdálenost navádění se může lišit od 
skutečné sazby podle vzdálenosti.

Pokud nastane jakákoliv z těchto situací, 
přizpůsobí GPS družice automaticky určení 
aktuální polohy, když budete pokračovat 
v jízdě.

Problémy způsobené kartografickými 
soubory:

• Pokud sjedete z nově postavené cesty 
na cestu zaznamenanou v kartografickém 
souboru, můžete zjistit, že bod ukazující 
polohu kmitá, protože kartografický soubor 



9–50 NÁVOD K NAVIGACI

neodráží skuteční stav cesty. Poté co budete 
krátkou chvíli pokračovat v jízdě, 
přizpůsobí systém bod ukazující polohu 
správné poloze pomocí informací signálu 
GPS.

• Neprůjezdné cesty kvůli uzavírce cesty nebo 
stezce pro pěší

• Otevření nové cesty a uzavření staré cesty;

• Navádění do neprůjezdné cesty;

• Opětovně znovu vypočítaná trasa aniž by 
nastala změna navržené trasy;

• Navádění na normální cestu místo na most 
nebo naopak;

• Pokud jsou v blízkosti cíle pouze malé 
uličky a žádná normální cesta, bude Vás 
systém navádět pouze na místo blízké 
Vašemu cíli;

• Systém Vás navede udělat obrat 
o 180 stupňů;

• Systém neukazuje v rozvětvení cesty;

• Pokyny pro zatáčení se neshodují se 
skutečným stavem cesty;

• Neukazování směru nebo neposkytování 
hlasové výzvy o nájezdu/sjezdu během 
navigování na dálnici/rychlostní silnici.

• Schématický plán se může lišit od 
skutečného stavu cesty.

Místa obtížného příjmu GPS signálů
• V tunelech;

• Mezi vysokými budovami;

• Pod mosty;

• Mezi stromy/v lese;

Pokud používáte vnější GPS anténu, 
doporučujeme, abyste ji umístili na střechu 
vozidla. Pokud máte na střeše Vašeho vozidla 
nosič, ujistěte se, že je nosič od antény 
oddělený.

GPS je řízeno ministerstvem obrany USA. 
Ministerstvo může záměrně snížit přesnost 
GPS signálů v takové míře, že bod zobrazující 
vozidlo může kmitat.

Užitečná poznámka
• Když zapnete napájení, může bod ukazující 

polohu kmitat předtím, než obdržíte GPS 
signál.

• Pokud používáte systém poprvé po instalaci, 
může bod ukazující polohu kmitat.

• Pokud se bod ukazující polohu liší od 
skutečného stavu, přizpůsobí systém 
automaticky polohu a směr vozidla pomocí 
GPS signálů.



NÁVOD K NAVIGACI 9–51

_

_

_

_

_

_

_

_

_

7.2 IKONY BODU ZÁJMU

Ikona Název Ikona Název

Automobilový Státní úřad

Letiště Zdravotnický

Automobilový Museum

Obchodní činnost Centrum hudby

Firma Restaurace

Centrum osídlení Ubytování



9–52 NÁVOD K NAVIGACI

Ikona Název Ikona Název

Finance Noční život

Parkování Služby

Čerpací stanice Památky

Zábava Nakupování

Policejní stanice Zoologická zahrada

Železniční nádraží



_

_

_

_

_

_

_

_

_

_________

REJSTŘÍK



10–2 REJSTŘÍK

A
Airbag .................................................... 1-20

Airbag předního spolujezdce ............. 1-21
Airbag řidiče ...................................... 1-21
Boční airbag ....................................... 1-22
Kontrolka ............................................. 2-9

Akumulátor ............................................ 6-18
Startování s pomocným 

akumulátorem .................................... 5-5
Anténa .................................................... 2-49
Aquaplaning ........................................... 3-24
Audio systém

Rádio RDS 
a přehrávač CD ..............4-14, 4-24, 4-35

Automatická klimatizace ......................... 4-8
Automatická převodovka ..............3-12, 3-13

Kapalina automatické převodovky .... 6-13
Kontrola hladiny kapaliny automatické 

převodovky ...................................... 6-13
Nouzové odblokování řazení ............. 3-16

B
Baterie

Spořič ................................................. 2-24
Výměna baterie dálkového 

ovladače ........................................... 2-35

Bezpečnostní pás
Kontrolka zapnutí bezpečnostních 

pásů .................................................. 2-14
Péče .................................................... 6-37
Provádějte údržbu Vašich bezpečnostních 

pásů .................................................... 1-6
Předpínače bezpečnostních pásů ......... 1-7
Těhotné ženy a bezpečnostní pásy ....... 1-8
Tříbodové bezpečnostní pásy .............. 1-5
Výškové nastavení bezpečnostních 

pásů .................................................... 1-7
Boční airbagy ......................................... 1-22
Brzdění motorem ................................... 3-22
Brzdová a spojková kapalina ................. 6-10

Doplnění brzdové/spojkové 
kapaliny ........................................... 6-10

Brzdy ...................................................... 3-17
Brzdový pedál .................................... 6-19
Kontrolka brzdového systému ............. 2-9
Mokré brzdy ...................................... 3-17
Parkovací brzda ................................. 3-18
Protiblokovací systém brzd ............... 3-19
Přehřáté brzdy .................................... 3-17

C
Cestující na předních sedadlech ............... 1-5
Cestující na zadních sedadlech ................ 1-5

D
Dětské sedačky ........................................ 1-8
Digitální hodiny ..................................... 2-43
Dolní kotvení a kotvení horními popruhy pro 

dětské zádržné systémy ........................ 1-10

Doplnění brzdové/spojkové kapaliny .... 6-10
Doplňování paliva .................................... 3-5
Držák na sluneční brýle ......................... 2-42
Držák nápojů .......................................... 2-47

E
Elektrické sklopení zrcátek ...................... 3-7
Elektricky ovládané okno ...................... 2-38

Automatické zavření/otevření ........... 2-39
Blokovací tlačítko .............................. 2-39

Elektricky ovládané sedadlo .................. 1-18
Nastavení sklonu ............................... 1-19
Podélné nastavení .............................. 1-18
Výškové nastavení ............................. 1-19

Elektricky ovládané střešní okno ........... 2-42

F
Filtr částic vznětového motoru (DPF) ... 6-24
Filtr klimatizace ..................................... 6-25
Filtr motorové nafty ............................... 6-11

H
Hnací řemen ........................................... 6-18
Houkačka ............................................... 2-47

Ch
Chladicí kapalina ..................................... 6-9

I
Identifikační čísla ..................................... 8-2
Imobilizér ............................................... 3-10
Indikátor opotřebení brzdových 

destiček ................................................ 3-18



REJSTŘÍK 10–3

_

_

_

_

_

_

_

_

_

Indikátor polohy páky voliče ..................2-13
Indikátory a kontrolky ..............................2-8
Informační centrála řidiče ......................2-21

J
Jak vyměnit kolo s defektem ....................5-2
Jízda ........................................................3-12

K
Kapalina posilovače řízení .....................6-14

Doplnění kapaliny posilovače 
řízení ................................................6-14

Kontrola hladiny kapaliny posilovače 
řízení ................................................6-14

Kapota ....................................................2-41
Katalyzátor .............................................6-20
Klimatizace ...............................................4-6
Klíče .......................................................2-32
Kola a pneumatiky .................................6-21
Kontrolka ABS .........................................2-8
Kontrolka dálkových světel ....................2-15
Kontrolka filtru částic vznětového

motoru (DPF) .......................................2-18
Kontrolka imobilizéru ............................2-19
Kontrolka otevření dveří ........................2-15
Kontrolka otevření víka zavazadlového 

prostoru ................................................2-15
Kontrolka rezervy paliva ..........................2-8
Kontrolka režimu Winter .......................2-13
Kontrolka systému dobíjení ...................2-10
Kontrolka teploty chladicí kapaliny

motoru ..................................................2-16
Kontrolka závady ...................................2-12

Kontrolka žhavení .................................. 2-17
Kontrolky ukazatelů směru/

výstražných světel ................................ 2-14

M
Madlo ..................................................... 2-49
Manuální převodovka ....................3-11, 3-12

Kontrola hladiny kapaliny mechanické 
převodovky ...................................... 6-12

Mechanická převodovka
Kapalina mechanické převodovky .....6-12

Motorový olej ........................................... 6-6
Kontrola hladiny motorového oleje .....6-6
Kontrolka tlaku motorového oleje .....2-11
Kontrolka výměny motorového 

oleje .................................................. 2-17
Specifikace motorového oleje ..............8-4
Výměna motorového oleje a filtru .......6-7

Motorový prostor .....................................6-4

N
Napájecí zásuvka .................................... 2-44
Nastavení volantu .....................................3-9
Nastavení zpětných zrcátek ......................3-6
Náhradní kolo, zvedák a nářadí ................ 5-2
Nouzové odtažení .....................................5-8

O
O soupravách prvků karosérie ..................3-3
Ochrana životního prostředí ................... 3-28
Odmrazování a odmlžení ......................... 4-8
Odtažení vozidla ....................................... 5-7
Oktanové číslo .......................................... 3-4

Opěrky hlavy .......................................... 1-16
Ostřikovač čelního okna ......................... 2-28

Kapalina ostřikovačů čelního okna .... 6-15
Osvětlení interiéru .................................. 2-41
Otáčkoměr ................................................ 2-6
Ovládání klimatizace

Otočný regulátor rozvodu vzduchu ...... 4-4
Otočný regulátor teploty vzduchu ........ 4-3
Otočný spínač ovládání ventilátoru ..... 4-3
Ovládací panel ..................................... 4-3
Tlačítko režimu recirkulace ................. 4-5

P
Palivo ....................................................... 3-4

Doplňování paliva ................................ 3-5
Doporučené palivo ............................... 3-4
Palivo pro vznětový motor ................... 3-4
Plnění palivové nádrže ze sudů nebo 

přenosných kanystrů .......................... 3-6
Palivoměr ................................................. 2-7
Parkovací brzda .............................3-18, 6-20

Tip pro parkování v zimě ................... 3-19
Parkování vozidla ................................... 3-23
Pákový přepínač ukazatelů směru .......... 2-24
Péče o vozidlo ........................................ 6-36

Čistění vnější strany čelního okna ..... 6-38
Čisticí prostředky ............................... 6-36
Ochrana proti korozi .......................... 6-39
Péče o bezpečnostní pásy ................... 6-37
Péče o exteriér a jeho čistění .............. 6-38
Péče o interiér a jeho čistění .............. 6-37
Skleněné povrchy ............................... 6-38



10–4 REJSTŘÍK

Pneumatika ............................................. 6-21
Dočasné náhradní kolo ...................... 6-24
Indikátor opotřebení vzorku .............. 6-22
Řetězy ................................................ 6-23
Výměna kola ........................................ 5-2
Záměna .............................................. 6-23
Zimní pneumatiky .............................. 6-23

Počítadlo kilometrů / počítadlo kilometrů 
jízdy ....................................................... 2-6

Pojistky .................................................. 6-26
Pojistková skříňka .............................. 6-27
Pojistková skříňka v interiéru ............ 6-29
Pojistková skříňka v motorovém

prostoru ............................................ 6-30
Pokyny pro jízdu .............................3-2, 3-22
Popelníky ............................................... 2-45
Posilovač řízení závislý 

na rychlosti (SSPS) ................................ 3-9
Kontrolka ........................................... 2-14

Poutací hák ............................................. 5-10
Protiblokovací systém brzd .................... 3-19

Brzdění s ABS ................................... 3-19
Kontrolka ............................................. 2-8

Přední mlhové světlo ............................. 2-25
Kontrolka předního mlhového světla .... 2-16
Výměna žárovky ................................ 6-34

Přední sedadla ........................................ 1-16
Bederní opěrka předního sedadla ...... 1-18
Nastavení sklonu ................................ 1-17
Nastavení výšky sedadla řidiče .......... 1-17
Podélné nastavení .............................. 1-16

Přehřátí ................................................... 5-11
Přepínač dálkových světel ..................... 2-25

Přepínač světel ....................................... 2-24
Převodovka

Automatická převodovka .......... 3-12, 3-13
Manuální převodovka ........................ 3-12
Mechanická převodovka .................... 3-11

Přídavné topení ........................................ 4-8
Přídavný zádržný systém ....................... 1-20
Přístroje a ovladače - Přehled .................. 2-3

R
Recirkulace .............................................. 4-5
Regulace klimatu ..................................... 4-1
Regulátor nastavení intenzity osvětlení 

přístrojové desky .................................. 2-30
Rychloměr ................................................ 2-6

S
Schránka v konzole ................................ 2-48
Schránka v palubní desce ....................... 2-47
Sdružený přístrojový panel ...................... 2-4
Sklopení zadního opěradla ..................... 1-20
Sluneční clony ....................................... 2-48
Snímač slunečního svitu .......................... 4-8
Snímač teploty ......................................... 4-9
Specifikace ............................................... 8-5

Specifikace žárovek ............................. 8-5
Technické údaje vozidla ...................... 8-6

Spínací skříňka ....................................... 3-10
Spínač vyhřívání sedadel ....................... 2-46
Spínače a ovladače ................................. 2-24
Startování motoru .................................. 3-11
Startování motoru propojovacími kabely .....5-5
Startování s pomocným akumulátorem ... 5-5

Stěrače čelního skla ...................... 2-26, 6-15
Automatický režim stěračů 

s dešťovým senzorem ...................... 2-27
Stropní světlo

Výměna žárovky ................................ 6-36
Stropní svítilna ....................................... 2-41
Střední odkládací schránka .................... 2-49
Světelná houkačka ................................. 2-25
Světla ..................................................... 6-32

Boční světla ukazatelů směru ............ 6-34
Koncová a brzdová světla, 

zadní ukazatele směru ..................... 6-34
Obrysová světla ................................. 6-33
Osvětlení registrační značky .............. 6-35
Osvětlení zavazadlového prostoru ..... 6-36
Přední mlhová světla ......................... 6-34
Přední ukazatele směru ...................... 6-33
Stropní svítilna ................................... 6-36
Světla zpátečky .................................. 6-35
Světlomety ......................................... 6-32
Třetí brzdové světlo ........................... 6-35

Světla pro denní provoz ......................... 2-30
Světlomet

Přepínač nastavení sklonu 
světlometů ....................................... 2-30

Výměna žárovky ................................ 6-32
Svítidlo pro čtení mapy .......................... 2-42
Systém blokování řazení 

brzdou (BTSI) ...................................... 3-13



REJSTŘÍK 10–5

_

_

_

_

_

_

_

_

_

Systém dálkového ovládání
Dálkový ovladač ................................2-33
Odemknutí dveří a deaktivace režimu 

ochrany proti odcizení ......................2-35
Uzamknutí dveří a aktivace režimu 

ochrany proti odcizení ......................2-34
Zvuk alarmu .......................................2-34

Systém detekování spolujezdce ..............1-28
Systém elektronického řízení stability

Činnost ESC a kontrolka vypnutí .......2-19
Kontrolka systému ESC .....................2-19

Systém elektronického řízení 
stability (ESC) ......................................3-20

Systém kontroly prokluzu (TCS) ...........3-20
Kontrolka působení ............................2-13

Systém parkovacího asistenta .................2-49
Systém sledování životnosti motorového 

oleje ........................................................6-8
Systém turbodmychadla .........................3-21

T
Tabulka kapalin ........................................8-3
Tažení přívěsu ........................................3-24
Technické údaje vozidla ...........................8-6
Tempomat ...............................................2-30
Těhotné ženy a bezpečnostní pásy ...........1-8
Tipy pro provoz systému větrání ............4-13
Tlačíko vyhřívání zadního okna a vnějších 

zpětných zrcátek ...................................2-29
Tlačítko výstražných světel ....................2-28
Topení .......................................................4-7
Tříbodové bezpečnostní pásy ...................1-5

U
Ukazatel teploty ....................................... 2-7
Usb port .................................................. 2-51
Uvolňovací tlačítko víka zavazadlového 

prostoru ................................................ 2-40

V
Varovný signál

Varovný signál bezpečnostních pásů ...1-5
Ventilační otvory ...................................... 4-2
Větrání ......................................................4-7
Víko zavazadlového prostoru ................. 2-40
Vnější zpětná zrcátka ...............................3-6
Vnitřní zpětné zrcátko ..............................3-8
Vyhřívání čelního okna .......................... 2-29
Vyproštění vozidla ................................. 5-10
Výfukové plyny ...................................... 3-27
Výměna baterie ...................................... 2-35
Výměna baterie dálkového ovladače .....2-35
Výměna motorového oleje a filtru ........... 6-7
Výstražná kontrolka nízké hladiny kapaliny 

ostřikovače čelního okna ...................... 2-16
Výstražná kontrolka PAS ....................... 2-16
Výstražná kontrolka vody v palivu ........ 2-18
Vzduchový filtr ...................................... 6-16
Vždy používejte bezpečnostní pásy .........1-2

Z
Zadní mlhové světlo

Kontrolka zadního mlhového světla ..2-19
Výměna žárovky ................................ 6-34

Zadní sedadla ......................................... 1-20
Sklopení ............................................. 1-20

Zadní světlo do mlhy .............................. 2-26
Zapalovací svíčky .................................. 6-17
Zapalovač cigaret a zásuvka pro 

příslušenství ......................................... 2-44
Záběh ........................................................ 3-2
Zámky dveří ........................................... 2-36

Dětská bezpečnostní pojistka ............. 2-38
Systém centrálního zamykání dveří ... 2-37

Zásuvka pro příslušenství ....................... 2-45
Zobrazení venkovní teploty ................... 4-13
Zrcátka ..................................................... 3-6
Zrcátko s automatickou změnou 

odrazivosti .............................................. 3-8
Ztížené podmínky .................................... 7-2



10–6 REJSTŘÍK


